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همایون خبر داد:

درمان شجریان بر سر دو راهی

شهروند| همایون شجریان در گفت وگو 
با یورونیوز درباره وضع جسمی این روزهای 

محمدرضا شجریان سخن گفت.
فرزند استاد محمدرضا شجریان در این 
گفت وگو ضمن اشاره به این که »سال گذشته 
پدر مجبور به اشعه درمانی و رادیوتراپی شد« 
گفت: این کار ضمن این که مریضی را کنترل 
می کند باعث می شود بافت های سالم نیز 
آسیب ببینند و یکسری اشکالاتی نیز ایجاد 

می کند.
امروز نسبت به آن روزهای اول خیلی 
وضعیت شان بهتر است. در یک مقطعی که 
ایشان در شرایط قابل قبول و تثبیت شده ای 
قرار گرفت، گفتیم دو راه پیش روی ما 
قرار دارد؛ یعنی یا ایشان با فیزیوتراپی و 
درمان به سمت خیلی بهتر شدن پیش 
می رود یا این که خدای نکرده مریضی 
پیشرفت می کند و ایشان را به سمت بدتر 
شدن می برد. الان هفت هشت ماه است 
که متاسفانه وضع بیماری به سمت بهتر 
شدن نرفته ولی خوشبختانه بدتر هم نشده 
 است، اما ما همچنان بر سر همان دو راهی

مانده ایم.
پدر نه آنچنان بدتر شده اند و نه آنچنان 
بهتر. خب این امکان وجود دارد که بیماری 
فعالیتش را درون ایشان شروع کند که برای ما 
جای نگرانی دارد. آن بخشی که می خواستیم 
به وسیله فیزیوتراپی بهتر شود هفت هشت 
ماه است که در یک مرحله  ثابت مانده و ما را 

ناامید کرده است.
همایون شجریان همچنین عنوان کرد: 
حضور و وجود ایشان برای ما نعمتی است و 
همچنان که در گذشته بودند هوشیاری های 
عجیب و غریب خودشان را دارند. ما هم برای 

سلامتی شان دعا می کنیم.

معاون فرهنگی وزیر ارشاد در نشست خبری 
خود اعلام کرد: 

مسیر تمرکززدایی را دنبال می کنیم

شهروند| نشست خبری محسن جوادی، 
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، صبح دوشنبه با حضور اصحاب 

رسانه برگزار شد.
جوادی در تشریح دو رویکرد اصلی 
این معاونت در دوره جدید گفت: ترویج 
کتابخوانی و تقویت فرهنگ و هویت دینی 
از مهمترین رویکردهای ما برای فعالیت  در 

معاونت فرهنگی است.
در بخش ترویج کتابخوانی هدف بالارفتن 
سرانه مطالعه کشور است و برای رسیدن 
به این هدف فعالیت هایی مثل حمایت از 
صنعت چاپ، بهبود کسب وکار نشر، تسهیل 
مجوزهای نشر و کتاب، کنترل نوسانات کاغذ، 
ارایه وام و تسهیلات برای تأسیس و تجهیز 
کتابفروشی ها، تمرکززدایی از امور چاپ 
و نشر و تفویض اختیارات به شهرستان ها 
 و استان ها صورت گرفته و ادامه پیدا

می کند.
او افزود: به عنوان مثال در سه ماهه پاییز 
96 در استان اصفهان 590 درخواست مجوز 
کتاب بررسی شده و 540 عنوان کتاب مجوز 
چاپ گرفته اند. 40 تا 50 مورد اثر مشروط 
و نیازمند اصلاحیه بودند و تنها یک مورد 
درخواست مجوزش رد شده است. امیدواریم 
این امکان را برای تمام استان های کشور 

فراهم کنیم.
این مدیر فرهنگی اضافه کرد: در 
نمایشگاه های بین المللی و استانی نیز همین 
مسیر تمرکززدایی را دنبال می کنیم تا تمام 
شهرها و استان های کشور از اختیارات لازم 
برخوردار شوند. در این سه سال سعی شده 
ساختار اداره کتاب نوسازی شود و ضوابط 
و مصداق های ممیزی را شفاف بیان کنیم. 
در این مسیر از نیروهای متخصص و متعهد 
استفاده کردیم تا از اشتباهات و ارزیابی های 
سلیقه ای کم کنیم. او در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: بنا نداریم از حمایت های 
موجودی که از ناشران صورت می گیرد، کم 
کنیم ولی طرح های ویژه ای برای حمایت 
از کتابفروشی ها آغاز شده است. متاسفانه 
در برخی شهرها کتابفروشی نداریم و وضع 

روستاها نیز اصلا خوب نیست.

امین فرج پور - شهروند| بالاخره در 
شرایطی که جنبش زنان علیه آزار جنسی 
و رسوایی های اخلاقی ماه های اخیر فضای 
پرتشنجی را در  هالیوود باشکوه حاکم کرده؛ 
هفتادوپنجمین دوره مراسم اهدای جوایز 
گلدن گلوب برگزار شد و با این که پیش بینی 
می شد فیلم هایی چون پست استیون 
اسپیلبرگ، دانکرک کریستوفر نولان یا برو 
بیرون جردن پیل دست پر از این مراسم 
بیرون آیند، فیلم سه بیلبورد خارج از ابینگ، 
میزوری ساخته مارتین مک دونا و سریال 
دروغ های کوچک بزرگ هر دو با بردن چهار 

جایزه از رقبایشان پیشی گرفتند. 
گلدن گلوب هفتادوپنجم بسیار تحت تأثیر 
رسوایی های جنسی اخیر بود. درحالی که 
پیش از مراسم همگان درباره شایعات اخیر 
مطرح شده درباره پل هگیس کارگردان 
اسکار گرفته تصادف حرف می زدند، همگان 
شاهد بودند که چند ستاره  هالیوود ازجمله 
مریل استریپ، لارا درن، اما واتسون و 
میشل ویلیامز نیز برای اعلام همبستگی و 
یاری با آزاردیدگان جنسی همراه با رهبران 
جنبش های زنان روی فرش قرمز گلدن گلوب 
رفتند. از آن مهمتر اما صحبت های اپرا 
وینفری بود که در سخنانی تأثیرگذار با 
اعلام به پایان رسیدن دوره آزار جنسی در 
سراسر جهان، بر آزادی مطبوعات تأکید کرد: 
امروز بیش از هر زمان دیگری آزادی بیان 
اهمیت دارد و صحبت کردن درباره حقیقت، 
قدرتمندترین ابزاری است که در دست داریم. 
من به ویژه به همه این زنانی که احساس 
کردند به اندازه کافی قوی هستند و آن قدر 
قدرت دارند که بخواهند موضوع های شخصی 
خودشان را بیان کنند، افتخار می کنم و از 

رفتار آنها تحت تأثیر قرار گرفتم.
سخنان اپرا مقدمه ای بود بر اعلام 
همبستگی چشمگیر  هالیوود در مقابله با 
آزار و اذیت جنسی که درحالی که همگی با 
پوشیدن لباس مشکی این همبستگی را نشان 
دادند؛ از بیانیه »وقت تمام است« نیز که 
توسط ۳00 سلبریتی زن به راه افتاده است 
حمایت تام و تمامی به عمل آوردند. ازجمله 
بازیگران شناخته شده زن  هالیوود همان طور 
که انتظار می رفت، صحبت درباره حقوق 
زنان را از روی فرش قرمز آغاز کردند. ناتالی 
پورتمن از کنار زده شدن زنان در صنعت 
سینما توسط افرادی مثل هاروی واینستین 
گفت. مریل استریپ به سوءاستفاده جنسی 
از زنان در ارتش آمریکا صحبت کرد و ریز 
ویترسپون از تولد جنبشی سخن گفت که 
توجهات را به سمت زنان و مردان قربانی 

قدرتمندان جلب کرده است.
دست های خالی

اما فارغ از این همبستگی کم سابقه که اپرا 
وینفری را واداشت بگوید »امسال ما خود 
موضوع هستیم«؛ نکته مهم دیگر گلدن گلوب 
دیشب جوایز پیش بینی ناپذیری بود که باعث 
شد بسیاری از بزرگان، مراسم را دست خالی 
ترک کنند. ازجمله استیون اسپیلبرگ نامدار 
که با فیلم پست با نامزدی در شش شاخه 
از شانس بالایی در این رویداد سینمایی 
برخوردار بود، اما درنهایت نتوانست هیچ 
جایزه ای کسب کند و دست خالی مراسم را 
ترک کرد. درواقع به نقل از ورایتی؛ ترکیب 
اسپیلبرگ، تام هنکس و مریل استریپ در 
فیلم پست، ترکیبی شکست ناپذیر به نظر 
می رسید. این فیلم که در جوایز سالانه هیأت 
ملی نقد آمریکا، جایزه بهترین فیلم و بازیگر 
مرد و زن سال را به خود اختصاص داده بود، 
روایتگر داستان واقعی بن بردلی دبیر نشریه 
واشنگتن پست با بازی تام هنکس و یک 
ناشر به نام کاترین گراهام با نقش آفرینی 

مریل استریپ است که دولت آمریکا را به 
سبب گزارش دادن مجموعه ای از اسناد 
بحث برانگیز در  سال ۱9۷۱ به چالش 
کشیدند. فیلم با این که به نظر می رسید از 
مناسب ترین فیلم ها برای بردن جوایزی چون 
گلدن گلوب و اسکار است، اما به جایی نرسید 
و هیچ جایزه ای نبرد، درست مثل دانکرک که 

آن نیز با دستانی پر از مراسم بیرون نرفت...
بهترین فیلم و سریال

مهمترین جایزه مراسم اما به فیلم سه بیلبورد... 
مارتین مک دانا رسید. فیلمی دیگر از کارگردان 
تحسین شده در بروژ که در رقابت با فیلم های 
مرا به نامت صدا کن، دانکرک، پست و شکل آب 

جایزه بهترین فیلم درام را 
به خود اختصاص داد. در 
بخش بهترین فیلم کمدی 
یا موزیکال هم در رقابت 
بین فیلم های هنرمند 
فاجعه، برو بیرون،  من تونیا، 
برترین شومن و لیدی برد، 
این آخری بود که سربلند 
از مراسم بیرون آمد و شب 
پرافتخاری را برای کارگردان 
این فیلم که پیشترها بیشتر 
شناخته  بازیگر  به عنوان 

می شد، رقم زد...
امسال انجمن مطبوعات 
به عنوان  خارجی  هالیوود 
گلدن  برگزار کننده 

گلوب - که بعد از اسکار معتبرترین جایزه 
سالانه  هالیوود است - در بخش سریال ها 
نیز غیرقابل پیش بینی عمل کرد. در این 
بخش سرگذشت ندیمه در رقابت با تاج، 
بازی تاج و تخت، چیزهای عجیب و این ما 
هستیم بهترین سریال درام را دریافت کرد و 
در بخش بهترین سریال کمدی یا موزیکال 
نیز خانم میزل شگفت انگیز جایزه را دریافت 
کرد. این سریال در رقابت با سریال هایی چون 
سیاه طور،  استاد هیچ، اسمیلف و البته ویل 
و گریس سربلند از مراسم بیرون آمد. جایزه 
بهترین مینی سریال یا فیلم تلویزیونی نیز 
در رقابتی که بین دروغ های کوچک بزرگ، 
فارگو، دشمنی: بت و جوآن، گناهکار و بالای 
دریاچه: دختر چینی جریان داشت درنهایت 

به دروغ های کوچک بزرگ رسید.

این بازیگران شگفت انگیز
فیلم های امسال را منتقدین، فیلم های 
بازیگران نامیده اند. فیلم هایی با انبوه 
بازی های درجه یک و شگفت انگیز. سالی که 
می بینی بازیگرانی چون تام هنکس و مریل 
استریپ دست خالی از مراسم بیرون می آیند. 
در چنین سالی این اتفاق که بازیگری چون 
گری اولدمن برای بازی در فیلم تاریک ترین 
ساعت در رقابت با بازیگرانی مثل تیموثی 
شلمی، تام هنکس، دنیل دی لوئیس و دنزل 
واشنگتن جایزه بهترین بازیگر درام را به 
خود اختصاص دهد، افتخاری بزرگ است. 
همچنان که در بین زنان بازیگر، این افتخار 
نصیب فرانسس مک دورماند 
بازیگر فیلم سه بیلبورد 
خارج از ابینگ، میزوری 
شد و او توانست جسیکا 
چستین، سالی هاوکینز، 
مریل استریپ و میشل 
ویلیامز را دست خالی به 
منزل بفرستد. در بین 
بازیگران کمدی نیز جایزه 
بهترین بازیگر به جیمز 
فرانکو بازیگر مرد فیلم 
هنرمند فاجعه و سیرشا 
رونان بازیگر زن فیلم لیدی 
برد رسید. بهترین بازیگران 
درام سریال هم استرلینگ 
کی. براون بازیگر مرد 
سریال این ما هستیم و الیزابت ماس بازیگر 
زن سریال سرگذشت ندیمه بودند. عزیر 
انصاری بازیگر استاد هیچ و راشل براسنان 
هنرپیشه زن سریال خانم میزل شگفت انگیز 
هم جایزه بازیگران اصلی سریال های کمدی 
موزیکال را به خود اختصاص دادند. در بین 
بازیگران مکمل هم در بخش سینما الیسون 
جنی بازیگر من، تونیا و سام راکول بازیگر سه 
بیلبورد خارج از ابینگ، میزوری جایزه بازیگر 
مکمل فیلم را دریافت کردند و این جایزه در 
بخش تلویزیون هم به الکساندر اسکارسگارد 
و لارا درن بازیگران سریال دروغ های کوچک 
بزرگ رسید. دیگر بازیگر این سریال، نیکول 
کیدمن نیز به همراه ایوان مک گروگر بازیگر 
فارگو جایزه بهترین بازیگر مینی سریال یا 

فیلم تلویزیونی را دریافت کرد...

کارگردانان بزرگ
این بخش پر بود از نام های بزرگی که کسی 
از شنیدن نامشان در شب اسکار شگفت زده 
نمی شود؛ همچنین که پیش از این نیز در 
مراسم و جشنواره های گوناگونی نام آنها 
به عنوان برنده برده شده است. امسال در 
گلدن گلوب از بین بزرگانی چون گی 
یرمو دل تورو کارگردان شکل آب، مارتین 
مک دونا کارگردان فیلم سه بیلبورد خارج 
از ابینگ میزوری، کریستوفرنولان سازنده 
فیلم دانکرک، ریدلی اسکات کهنه کار 
کارگردان فیلم تمام پول های دنیا و استیون 
اسپیلبرگ سازنده پرافتخار فیلم پست جایزه 
به کارگردانی رسید که چند ماه پیش در 
جشنواره معتبر ونیز نیز این جایزه را در دست 
گرفته بود و او کسی نیست جز: گی یرمو 
دل تورو کارگردان شکل آب. در بخش بهترین 
فیلمنامه هم رقابتی سنگین در جریان بود و 
نامزدهای مستعد و صاحبنامی در این بخش 
اعلام شده بودند که هرکدام می توانستند 
این جایزه را به سهولت به خود اختصاص 
دهند. ازجمله مارتین مک دونا فیلمساز و 
البته فیلمنامه نویس و نمایشنامه نویسی که 
امسال فیلمنامه سه بیلبورد خارج از ابینگ 
میزوری را داشت و نیز گی یرمو دل تورو برای 
نوشتن سناریوی فیلم شکل آب؛ گرتا گرویگ 
که از بازیگری به فیلمسازی تغییر جهت داده 
و لیدی برد حاصل کارش در این مسیر تازه 
است؛ جاش سینگر و الیزابت هانا نویسندگان 
فیلمنامه تاریخی پرتحرک و جذاب پست و 
البته آرون سورکین همیشه حاشیه ساز که در 
رقابت امسال فیلمنامه بازی عالی را داشت. 
درنهایت در این بخش نیز مثل بهترین فیلم 

مارتین مک دونا برنده گلدن گلوب شد.
دیگر جوایز 

در این مراسم فارغ از جوایز مهم، جایزه 
بهترین فیلمنامه فیلم انیمیشن به فیلم 
کوکو تعلق گرفت و جایزه بهترین فیلم 
خارجی زبان را نیز فیلم در محوشدگی ساخته 
فیلمساز محبوب و پرآوازه آلمانی، فاتیح 
آکین، دریافت کرد. جایزه بهترین موسیقی 
اورجینال فیلم را هم الکساندر دسپلا برای 
موسیقی شکل آب به خود اختصاص داد. 
ترانه این من هستم در فیلم بزرگترین شومن 

هم بهترین ترانه اورجینال فیلم شد. 
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دبیر جشنواره فیلم 
فجر خبر نمایش 
فیلم های سینمایی این 
جشنواره برای اعضای 
فرهنگی  کمیسیون 

مجلس قبل از آغار جشنواره را تکذیب کرد. ابراهیم 
داروغه زاده، دبیر سی وششمین دوره جشنواره فیلم 
فجر با تأکید بر این که نمایش فیلم ها قبل از آغاز 
جشنواره خلاف مقررات است، گفت:  تا زمان آغاز 
جشنواره فیلم فجر، فیلم های بخش سودای سیمرغ 
برای هیچ فرد، نهاد و گروهی امکان نمایش ندارد. ما 
و مسئولان جشنواره و سازمان سینمایی به لحاظ 
قانونی اجازه نمایش هیچ فیلمی را برای فردی قبل 

از آغاز جشنواره فیلم فجر نداریم.

شورای  سخنگوی 
صنفی نمایش از آغاز 
اکران دو فیلم جدید 
در سینماها خبر داد. 
غلامرضا فرجی درباره 

مصوبات جلسه دوشنبه ۱۸ دی ماه شورای صنفی 
نمایش گفت: فیلم »عشقولانس« از چهارشنبه 
۲0 دی ماه در گروه سینمایی قدس اکران می شود 
و فیلم »پلِ خواب« هم از همین تاریخ در گروه 
آزاد به نمایش درمی آید. او افزود: قرارداد فیلم 
»من یک ایرانی ام« برای اکران پس از فیلم »خانه 
کاغذی« در گروه سینمایی کوروش ثبت شد. وی 
همچنین گفت: طبق آیین نامه سقف تعداد ۱0 
هفته نمایش فیلم »خالتور« تمام شده و این فیلم 
در تمام سینماها به غیر از سانس های فوق العاده و 

پردیس های سینمایی تعویض می شود.

حکمت،  منیژه 
کارگردان »جاده قدیم«، 
یکی از آثار سی وششمین 
جشنواره فیلم فجر درباره 
پیش بینی اش از اتفاقی 

که در جشنواره سی وششم برای فیلمش رخ خواهد 
داد، می گوید: »من همه چیز را رصد می کنم؛ امسال 
فیلمسازانی که معمولا مورد تأیید جشنواره هستند، 
در این رقابت حضور دارند اما من هم نمی خواهم 
نقش سیاهی لشکر جشنواره فیلم فجر را بازی کنم 
و به موفقیت فیلم ام امیدوارم و امید دارم داوری ها 
براساس عدالت و بر مبنای شاخصه های سینمایی 

و منافع ملی باشد.«

هجدهمین جشنواره 
فیلم داکا از ۲۲ تا ۳0 دی 
برابر با ۱۲ تا ۲0 ژانویه در 
بنگلادش برگزار خواهد 
شد و در این دوره ۲۱6 

فیلم در بخش های مختلف به نمایش درخواهد 
آمد. ایسنا گزارش داده که ۳0 فیلم محصول ایران 
و 4 فیلم سینماگران ایرانی و محصول کشورهای 
دیگر طبق اعلام »سینه ایران« در جشنواره داکا 
حضور دارند. محسن امیر یوسفی از اعضای هیأت 
داوران بخش مسابقه سینمای آسیاست که ۱6 

فیلم را مورد قضاوت قرار می دهند.

ی  مهد محمد «
وزیر  معاون  حیدریان« 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و رئیس سازمان امور 
اعضای  سینمایی، 

جدید شوراهای پروانه ساخت و نمایش خانگی را 
منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان امور 
سینمایی، سمعی و بصری، بهمن حبشی، محسن 
علی اکبری، رضا مقصودی، عبدالله اسفندیاری، 
حسن بشکوفه، سعید رجبی فروتن و اسماعیل 
عفیفه به عنوان اعضای جدید شورای پروانه ساخت 
آثار ویدیویی و مهدی فرجی، بهروز مفید، محمد 
درمنش، فرشید سعیدی، رضا ایرانمنش، سعید 
رجبی فروتن و اسماعیل عفیفه نیز به عنوان اعضای 

جدید شورای پروانه نمایش خانگی معرفی شدند.

آذرنگ  حمیدرضا 
و رضا یزدانی به جمع 
مستند  فیلم  راویان 
»آبی به رنگ آسمان« 
به کارگردانی امیر 

رفیعی پیوستند. پیشتر همایون ارشادی، 
سیامک انصاری و فرهاد اصلانی؛ دیگر راویان 
فیلم مستند »آبی به رنگ آسمان« مشخص 
شده بودند. آذرنگ درباره حضور خود در 
مستند مربوط به تاریخ باشگاه استقلال 
تهران )از زمان تأسیس تا به حال( گفت: برکت 
حضور بزرگان و پیشکسوتان باشگاه در این اثر 
به خصوص عزیزانی که مدت هاست کمتر نامی 
از آنها شنیده می شود، باعث شد تا در این اثر 

تاریخی حضور پیدا کنم. 

از  فرید  مهرداد 
فیلم  همزمان  اکران 
زیبا«  »جن  سینمایی 
در ایران و ترکیه خبر 
فرید،  مهرداد  داد. 
فیلم  تهیه کننده 

سینمایی »جن زیبا« با اشاره به آخرین وضع 
این فیلم و حضورنداشتن آن در سی وششمین 
دوره جشنواره فیلم فجر گفت: ما اصلا فیلم 
»جن زیبا« را به جشنواره فیلم فجر ارایه 
نکرده ایم. البته فرم جشنواره را تکمیل کرده 
بودیم اما هیچ نسخه ای به فجر ارایه نکردیم، 

زیرا فیلم آماده نمایش نبود. 

 بزرگان و ستارگان  هالیوود 
ضمن اعلام همبستگی 
با جنبش های زنان علیه 
خشونت و آزار؛ بر آزادی 

مطبوعات تأکید کردند

 درحالی که پیش بینی 
می شد استیون اسپیلبرگ، 

کریستوفر نولان، مریل 
استریپ یا تام هنکس دست 
پر از این مراسم بیرون آیند؛ 
شکست بزرگ اینان  هالیوود 

را شگفت زده کرد


